
Līgums par Eiropas Savienību
Panti par pievienošanos eiro

ES līguma preambula, 8. apsvērums
APŅĒMUŠIES stiprināt un tuvināt valstu tautsaimniecības un nodibināt ekonomisko un monetāro savienību, kas saskaņā ar 
šo Līgumu un Līgumu par Eiropas Savienības darbību paredz arī vienotu un stabilu valūtu,

KOPĪGI NOTEIKUMI
LES 3. panta 4. punkts
Savienība izveido ekonomisko un monetāro savienību, kuras valūta ir euro.

MONETĀRĀ POLITIKA – PĀREJAS NOTEIKUMI
LESD 140. panta 1. punkta pirmās daļas pirmais teikums
1. Vismaz reizi divos gados vai pēc pieprasījuma, ko iesniedz dalībvalstis ar izņēmuma statusu, Komisija un Eiropas Centrālā 
banka sniedz ziņojumus Padomei par panākumiem, ko guvušas dalībvalstis ar izņēmumu statusu, pildot saistības attiecībā 
uz ekonomiskās un monetārās savienības izveidi.

PROTOKOLA NR. 14 2. APSVĒRUMS PAR EUROGRUPU
APZINOTIES nepieciešamību paredzēt īpašus noteikumus pastiprinātam to dalībvalstu dialogam, kuru naudas vienība ir 
euro, līdz brīdim, kad euro kļūs par visu Savienības dalībvalstu naudas vienību,

DALĪBVALSTU DEKLARĀCIJAS
52. Beļģijas Karalistes, Bulgārijas Republikas, Vācijas Federatīvās Republikas, Grieķijas Republikas, Spānijas Karalistes, Itālijas 
Republikas, Kipras Republikas, Lietuvas Republikas, Luksemburgas Lielhercogistes, Ungārijas Republikas, Maltas Republikas, 
Austrijas Republikas, Portugāles Republikas, Rumānijas, Slovēnijas Republikas un Slovākijas Republikas deklarācija par 
Eiropas Savienības simboliem

Beļģija, Bulgārija, Vācija, Grieķija, Spānija, Itālija, Kipra, Lietuva, Luksemburga, Ungārija, Malta, Austrija, Portugāle, Rumānija, 
Slovēnija un Slovākija paziņo, ka tās turpinās uzskatīt karogu, kurā ir divpadsmit zelta zvaigžņu aplis uz zila fona, himnu, kas 
ir fragments no „Odas priekam“ no Ludviga van Bēthovena Devītās simfonijas, moto “Vienoti dažādībā”, euro kā Eiropas 
Savienības valūtu un Eiropas dienu – 9. maiju – kā simbolus, ar ko apliecina Eiropas Savienības iedzīvotāju kopību un viņu 
saikni ar to.

ISBN 978-92-79-73111-2
 doi:10.2775/852035

N
A-0

4
-17-8

0
6

-LV-N


